
UBND TỈNH THÁI NGUYÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ Y TẾ 

Số: 640/QĐ-SYT 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thái Nguyên, ngày 31 tháng 3 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH   

Về việc điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Giấy 

chứng nhận đạt tiêu chuẩn thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÁI NGUYÊN 

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016; 

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NQ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược; 

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc 

phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế. 

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc và Thông tư số 12/2020/TT-BYT ngày 

22/06/2020 của Bộ Trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

02/2018/TT-BYT; 

Căn cứ Quyết định số 1051/QĐ-UBND  ngày 09/04/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Thái Nguyên Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Y tế tỉnh Thái Nguyên; 

Xét Biên bản họp ngày 31 tháng 03 năm 2023 của Đoàn đánh giá đáp ứng 

Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược đối với 

06 cơ sở bán lẻ thuốc (có danh sách kèm theo); 

Điều 2. Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Trưởng phòng Quản lý hành 

nghề Y - Dược, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Trưởng các phòng chức năng 

của Sở Y tế, Trưởng Đoàn đánh giá đáp ứng Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc và 

các cơ sở có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận:                                
- Như điều 2;          
- Phòng Y tế: TP.Phổ Yên, các huyện: Đại Từ, Đồng 

Hỷ, Phú Bình;  
- TT Kiêm soát DP, MP, TP, TBYT;   

- Bộ phận tiếp nhận HS và trả KQ TTHC (Hương); 

- Website Sở Y tế;                                                         
- Lưu: VT , QLHNYD (D).  

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Đỗ Trọng Vũ 

 

 



 

DANH SÁCH  ĐIỀU CHỈNH GIẤY CHỨNG NHẬN 

 ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC  

Kèm theo quyết định số 640/QĐ-SYT ngày31/03/2023 của Giám đốc SYT Thái Nguyên  
 

  

TT Tên cơ sở Số GCN 
Địa điểm kinh 

doanh 

Người 

chịu 

TNCM 

Văn 

bằng 

chuyên 

môn 

Hình 

thức  

kinh 

doanh 

Phạm vi kinh doanh 

1 
Quầy thuốc 

Hằng Sáu 
833/ĐKKDD-

TNG 

Xóm 13, xã 

Hà Thượng, 

huyện Đại 

Từ, tỉnh Thái 

Nguyên 

Nguyễn 

Thị Sáu 

Dược sĩ 

trung 

học 

Quầy 

thuốc 

Bán lẻ thuốc thuộc Danh 

mục thuốc thiết yếu và 

Danh mục thuốc không kê 

đơn bảo quản ở điều kiện 

thường, bao gồm cả: thuốc 

độc, thuốc thuộc danh mục 

thuốc bị cấm sử dụng ở một 

số ngành, lĩnh vực; không 

bao gồm: thuốc gây nghiện, 

thuốc hướng thần, thuốc tiền 

chất, thuốc dạng phối hợp 

có chứa dược chất gây 

nghiện, thuốc dạng phối hợp 

có chứa dược chất hướng 

thần, thuốc dạng phối hợp 

có chứa tiền chất, thuốc 

phóng xạ 

2 
Quầy thuốc 

Hoài Hồng 
1018/ĐKKDD-

TNG 

Xóm Bảo 

Nang, xã Tân 

Lợi, huyện 

Đồng Hỷ, 

tỉnh Thái 

Nguyên 

Đặng 

Thị 

Hồng 

Dược sĩ 

trung 

học 

Quầy 

thuốc 

3 
Quầy thuốc 

Hoài Phát 
622/ĐKKDD-

TNG 

Đội 6, xã Tân 

Linh, huyện 

Đại Từ, tỉnh 

Thái Nguyên 

Lại Thu 

Hoài 

Dược sĩ 

trung 

học 

Quầy 

thuốc 

4 

Quầy thuốc 

Linh 

Vương 

999/ĐKKDD-

TNG 

Xóm Cả, xã 

Tân Khánh, 

huyện Phú 

Bình, tỉnh 

Thái Nguyên 

Dương 

Thị 

Linh 

Dược sĩ 

cao 

đẳng 

Quầy 

thuốc 

5 
Quầy thuốc 

Nam Tiên 
657/ĐKKDD-

TNG 

Xóm Khe Mo 

1, xã Khe 

Mo, huyện 

Đồng Hỷ, 

tỉnh Thái 

Nguyên 

Nông 

Thị 

Thủy 

Tiên 

Dược sĩ 

cao 

đẳng 

Quầy 

thuốc 

6 
Quầy thuốc 

Quỳnh Như 
859/ĐKKDD-

TNG 

Xóm Đức 

Phú, xã Phúc 

Thuận, thị xã 

Phổ Yên, tỉnh 

Thái Nguyên 

Nguyễn 

Thị 

Như 

Quỳnh 

Dược sĩ 

trung 

học 

Quầy 

thuốc 

  Tổng số: 06 cơ sở. 

 
 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T07:58:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tôn Thị Minh<minhtt.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T07:58:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tôn Thị Minh<minhtt.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T08:40:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Giám đốc Đỗ Trọng Vũ<vutd.cdc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




